[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 № 214
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.10.2013 № 602 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формировании и реализации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Батецкого муниципального района» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 06.08.2020 № 486:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Дополнить пункт 5. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» строками 5, 5.1, 5.1.1, 5.1.2 следующего содержания:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя
по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	"5.
	Цель 5: Развитие цифровой экономики
	"

	"5.1.
	Задача 1: Цифровая трансформация муниципальных услуг и сервисов
	"

	"5.1.1.
	Доля работников, прошедших обучение по работе в региональной Централизованной информационной системе бухгалтерского и кадрового учета (%)
	100
	-
	-
	-
	-
	"

	"5.1.2.
	Доля муниципальных организаций в области физическая культура и спорт, подведомственных комитету, подключенных к региональной централизованной информационной системе бухгалтерского и кадрового учета (%)
	100
	-
	-
	-
	-
	"

1.1.2. Изложить пункт 7. в редакции:
"7. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	459,4
	0
	2693,2
	0
	3152,6

	2021
	408,7
	0
	2848,1
	0
	3256,8

	2022
	0
	0
	3251,2
	0
	3251,2

	2023
	0
	0
	2915,4
	14,0
	2929,4

	2024
	0
	0
	0
	14,0
	14,0

	ВСЕГО
	868,1
	0
	11707,9
	28,0
	12604,0
	"

1.2. Изложить Раздел IV муниципальной программы в редакции:
"IV.Мероприятия муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории Батецкого муниципального района» на 2020-2024 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача: Развитие физической культуры и массового спорта на территории района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Батецкого муниципального района»
	Комитет, МАУ «ФСК
	2020-2024 годы
	1.1.1-1.1.9
	муниципальный бюджет
	17,3
	10
	10
	10
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	14
	14

	2
	Задача: Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Батецкого муниципального района»
	Комитет, МАУ «ФСК»
	2020-2024 годы
	2.1.1
	муниципальный бюджет
	2675,1
	2838,1
	3241,2
	2905,4
	0

	областной бюджет
	378,1
	408,7
	0
	0
	0

	3
	Задача: Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Батецкого муниципального района»
	Комитет, МАУ «ФСК
	2020-2024 годы
	2.2.1
	муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Задача: Участие в спортивных мероприятиях на территории области и подготовка спортивного резерва района

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Батецкого муниципального района»
	Комитет, МАУ «ФСК
	2020-2024 годы
	3.1.1
	муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Задача: Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на территории муниципального района

	5.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на территории Батецкого муниципального района»
	Комитет, комитет культуры, МАУ «ФСК»,

БРОО НОО «ВОИ»
	2020-2024 годы
	4.1.1-4.1.2
	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Задача: Цифровая трансформация муниципальных услуг и сервисов

	6.1.
	Подключение органов местного самоуправления Новгородской области сферы образования, муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений, осуществляющих бухгалтерское сопровождение органов местного самоуправления Новгородской области сферы образования и подведомственных им учреждений к региональной централизованной информационной системе бухгалтерского и кадрового учета
	Комитет, МАУ «ФСК
	2020-2024 годы
	5.1.1-5.1.2
	муниципальный бюджет
	81,3
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,8
	-
	-
	-
	-
	"

1.3. В разделе V. «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Батецкого муниципального района» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Батецкого муниципального района» на 2020-2024 годы»:
1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный                бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	459,4
	0
	2693,2
	0
	3152,6

	2021
	408,7
	0
	2848,1
	0
	3256,8

	2022
	0
	0
	3251,2
	0
	3251,2

	2023
	0
	0
	2915,4
	14,0
	2929,4

	2024
	0
	0
	0
	14,0
	14,0

	ВСЕГО
	868,1
	0
	11707,9
	28,0
	12604,0
	"

1.3.2. Изложить строки 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2 мероприятий подпрограммы в редакции:

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"1.1.
	Организация и проведение спортивных соревнований по видам спорта согласно ежегодному календарному плану физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Комитет,  МАУ «ФСК»
	2020-2024 годы
	1.1 - 1.9
	муниципальный бюджет
	17,3
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	"

	"1.2.
	Проведение районного летнего детско-юношеского фестиваля «Спортивное лето»
	Комитет,  МАУ «ФСК»
	2020-2024 годы
	1.1 - 1.7
	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	"

	"1.4.
	Приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования для организации проведения районных и межмуниципальных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий, проводимых на территории района
	Комитет,  МАУ «ФСК»,

ОАУСО «Шимский КЦСО»
	2020-2024 годы
	-//-
	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	14
	14
	"

	"2.1
	Организация деятельности МАУ «ФСК» и обеспечение расходов на содержание учреждения
	МАУ «ФСК», комитет финансов
	2020-2024 годы
	2.1
	муниципальный бюджет
	2675,1
	2838,1
	3241,2
	2905,4
	0

	областной бюджет
	378,1
	408,7
	0
	0
	0
	"

	"2.2.
	Проведение текущих и капитальных ремонтов объекта спорта
	МАУ «ФСК», комитет финансов
	2020-2024 годы
	3.2
	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	"

1.4. В разделе VI. «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на территории Батецкого муниципального района» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Батецкого муниципального района» на 2020-2024 годы:
1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный                бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	0
	0
	"

1.4.2. Изложить строку 1.1 мероприятий подпрограммы в редакции:

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"1.1.
	Организационное обеспечение подготовки и проведение мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Комитет, комитет культуры, МАУ «ФСК»,

БРОО НОО «ВОИ»,

совет ветеранов
	2020–2024 годы
	1.1, 1.2
	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Батецкого муниципального района» на 2020-2024 годы